фон Пурталес, Дж. Бюкенън, Т. Делкасе и др. Изнудената отстъпка за Румъния, още в края на април се приема от румънските политици, с условие, че не им задоволява исканията. Това незадоволство тласка Кралството към агресията (28 юни – 18 юли 1913), санкционирана скоро след това и в договора от Букурещ, (28 юли/10 авг. 1913 г.) – международен акт, според който вече и Южна Добруджа става изцяло румънска... Но нека внесем някои уточнения за тази агресия.

1913 да се нападат позициите на доверените ни съюзници, румънският удар е удар в тила. Към него, след 30 юни 1913 г.

В името на историческата правда трябва да признаем, че в курса на румънските държавници доминират дипломатическите ходове, за да отретат руските права над Ю. Бесарабия и отхвърлят „добруджанската размяна“. Но в заседанията на конгреса никой не ги взема предвид. На X заседание на конгреса (19 юни/1 юли 1878 г.) делегатите обсъждат границите на Румъния. Затова допускат да бъде поканен външният министър М. Когълничану (1817-1891 г.), бившият истрик, убеден борец за обединение на Молдова и Влахия, бивш премиер и на Молдова и на обединена Румъния.